
PROGETTO	RETE	
«CAA	CONDIVISA»		



PERCHE’?		

▪  - Per mettere insieme le forze e DIVULGARE l’uso degli 
strumenti della  CAA nella DIDATTICA 

▪  CONDIVIDERE il materiale su drive appositamente 
creato 

▪  FORMARE docenti curricolari e di sostegno  



CHI	
ADERISCE	
ALLA	RETE?	

▪  I.C.	CERVASCA		Scuola	Capofila	–	referente		email	giraudo.ilenia@iccervasca.edu.it	
▪  I.C.	BORGO	SAN	DALMAZZO	–	referente	Ferrero	Chiara	email	ferrero.chiara@icborgosd.it	e	

Macagno	Chiara	email	macagno.chiara@icborgosd.it	e	Viale	Noemi	viale.noemi@icborgosd.it		
▪  I.C.	BOVES	–	referente	Baudino	Claudia	email	claudialucia.baudino@icboves.it		
▪  I.C.	BUSCA	–	referente	Eandi	Paola		email	paola.eandi@icbusca.org		
▪  I.C.	CAVOUR	-	referente	Miglia	Graziella	email	graziella.miglia@iccavour.it		
▪  I.C.	CAVALLERMAGGIORE	-	referente	Dogliatti	Antonella	email	

dogliatti.antonella@iccavallermaggiore.edu.it	Mana	Francesca	
mana.francesca@iccavallermaggiore.edu.it		

▪  I.C.	CENTALLO-VILLAFALLETTO	–	referente	Brignone	Paola		email	
brignone.paola@comprensivocentallo.edu.it	

▪  I.C.	PAGLIERO	DI	FOSSANO	-	referente	Manassero	Simona	
simona.manassero@icpaglieri.edu.it		

						Chiapello	Stefania	stefania.chiapello@icpaglieri.edu.it	
▪  I.C.	REVELLO	-	referente	Abbate	Daga	Veronica	email	v.abbatedaga@icrevello.edu.it	Rolando	

Lucia	email	l.rolando@icrevello.edu.it	Tribaudino	Cristina	email	c.tribaudino@icrevello.edu.it	
▪  I.C.	ROBILANTE	–	referente	Giordanengo	Milena	email	milena.giordanengo@outlook.com	
▪  I.C.	SALUZZO	–	referente	Elena	Bagnus	email	elena.bagnus@gmail.com	
▪  I.C.	SACCO	DI	FOSSANO	-	referente	Pellissero	Roberta	email	roberta.pellissero@icsacco.it	
▪  I.C.	VENASCA	-	referente	Galvagno	Francesca	email	

francesca.galvagno@icvenasca-costigliole.edu.it		

 



COME	ACCEDERE	AL	MATERIALE	
E	COME	CONDIVIDERE		



CHI	ACCEDE	
AL	

MATERIALE?	

▪  Docenti delle scuole in RETE  

▪  Docenti che hanno frequentato corsi di formazione in 
CAA e docenti in possesso della licenza Symwriter, 
anche se la propria scuola non è in Rete 

 

▪  VINCOLO COPYRIGHT :  ACCETTANDO IL VINCOLO 
COPYRIGHT DI AUXILIA PER SIMBOLI CAA E’ 
ASSOLUTAMENTE SCONSIGLIATO DIFFONDERE IL 
MATERIALE FUORI DALLA RETE  



COME	
ACCEDERE	AL	
MATERIALE?	

▪  Compilando il FORM al seguente link :  

https://docs.google.com/forms/d/e/

1FAIpQLSfkEvzgXQjhAO1NcevvMvQW68rXCfbFkCmlktcZtZNLHv8AbQ/
viewform?usp=pp_url 

Dichiarando di prendere visione e ACCETTARE LE 
CONDIZIONI DI COPYRIGHT e IMPEGNANDOSI A 
RISPETTARLE  

https://www.iccervasca.edu.it/sito-download-file/461/all 

 

 



COSA	TROVI	
NEL	

MATERIALE?		

▪  LIBRI 

▪  FILASTROCCHE  

▪  RACCONTI 

▪  MATERIALE PER DISCIPLINE 

▪  AGENDE VISIVE  

▪  STRUMENTI 

▪  GIOCHI  

▪  CANZONI 



CONDIVIDI	ANCHE	TU…		
	

per	info	:												giraudo.ilenia@iccervasca.edu.it	
	

elena.bagnus@gmail.com		


